
 
 

７愛歯衛会第 10号 

令和７年 7月 20日 

会 員 各 位 

 

一般社団法人 愛媛県歯科衛生士会 

会 長  川 上 三 紀 

（ 公 印 省 略 ）     

            

第５回第５次生涯研修制度専門研修会 

「第４回がん患者を支える歯科衛生士のための研修会」の開催について（ご案内） 

 

 

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より本会の活動につきましてはご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、標記の研修会を下記のとおり開催いたします。ご多忙のことと存じます

が万障繰り合わせの上、ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

記 

 

 日  時       令和７年 10月 12日（日）10：30～12：30（受付 10:00〜） 

         講演１「がん治療と口腔ケアと栄養補助食品」 

国立病院機構 四国がんセンター 古川 康平 先生 

内  容       講演２「がんの薬剤関連顎骨壊死（MRONJ）」 

国立病院機構 北海道がんセンター 秦 浩信 先生 

         講演３「薬剤関連顎骨壊死を防ぐために歯科衛生士ができること」（仮） 

国立病院機構 北海道がんセンター 江戸 美奈子 先生 

 研修項目       特定コース b・周術期の口腔機能管理ⅠA  

がん治療とそれによる全身的変化       2単位 

 開催方法       ハイブリッド型研修【会場または Zoom】  

 定  員       100名 ※定員になり次第締め切らせていただきます。 

 対  象    愛媛県内の歯科衛生士及び歯科医療関係者（県外の方も可） 

 参 加 費       無料 

 申込方法       申込フォーム URL   https://forms.office.com/r/fx4UNGH1PG 

または右の二次元コードからお申込みください。 

 締 切       10 月 １ 日（水）              

 そ の 他      Zoomでの受講を希望される方へは、研修会１週間前頃にお申し込み 

いただきましたメールアドレス宛に Zoom URLを送付いたします。 

問合せ先   愛媛県歯科衛生士会 （dha-ehime@energy.ocn.ne.jp） 

mailto:dha-ehime@energy.ocn.ne.jp）

